

# Risbjerg A/S

Eksportvej 8, Knudlund, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 32 77 15 13

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2019.

---

Ole Risbjerg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Risbjerg A/S Eksportvej 8 Knudlund 8600 Silkeborg
	Telefon: 87206008 Telefax: 87206067 Hjemmeside: <a href="http://www.risbjerg.dk">www.risbjerg.dk</a>
	CVR-nr.: 32 77 15 13 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lotte Risbjerg, Formand Jim Kirkegaard Nielsen Ole Risbyeerg
<b>Direktion</b>	Ole Risbjerg
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Hostrupgade 41 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S, Dytmærskens 9, 8900 Randers
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokatfirmaet Brockstedt-Kaalund, Godthåbsvej 4, 8600 Silkeborg
<b>Modervirksomhed</b>	Risbjerg Holding, Silkeborg ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af motor- og sejlbåde og hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 8.409 t.kr. mod 7.702 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.120 t.kr. mod 2.676 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statutidspunktet.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.409.020</b>	<b>7.701.597</b>
2 Personaleomkostninger	-4.517.890	-4.049.506
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-42.390	-204.503
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.848.740</b>	<b>3.447.588</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	24.571	0
Andre finansielle indtægter	160.656	26.547
3 Øvrige finansielle omkostninger	-30.417	-40.229
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.003.550</b>	<b>3.433.906</b>
Skat af årets resultat	-883.122	-757.763
<b>Årets resultat</b>	<b>3.120.428</b>	<b>2.676.143</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	6.142.059	0
Overføres til overført resultat	0	2.676.143
Disponeret fra overført resultat	-3.021.631	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.120.428</b>	<b>2.676.143</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.353.121	712.415
Indretning af lejede lokaler	8.969	13.951
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.362.090</u>	<u>726.366</u>
Deposita	431.382	424.638
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>431.382</u>	<u>424.638</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.793.472</u></b>	<b><u>1.151.004</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	551.497	676.522
Fremstillede varer og handelsvarer	11.283.381	12.087.971
Varebeholdninger i alt	<u>11.834.878</u>	<u>12.764.493</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.118.683	1.128.688
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.132.652	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	16.362	0
Andre tilgodehavender	18.444	1.317.910
Periodeafgrænsningsposter	133.418	141.453
Tilgodehavender i alt	<u>3.419.559</u>	<u>2.588.051</u>
Likvide beholdninger	662.514	612.187
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.916.951</u></b>	<b><u>15.964.731</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.710.423</u></b>	<b><u>17.115.735</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	5.500.000	8.521.632
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.142.059	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>12.142.059</b>	<b>9.021.632</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	109.096	59.112
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>109.096</b>	<b>59.112</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	737.287	1.467.698
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.467.929	4.727.027
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	545.005
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	512.476
Anden gæld	1.254.052	782.785
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.459.268	8.034.991
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.459.268</b>	<b>8.034.991</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>17.710.423</b>	<b>17.115.735</b>

- 1 Særlige poster
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter



## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Særlige poster</b>		
Selskabet har i regnskabsåret fået et tidligere indbetalt kautionsbeløb for et søsterselskab refunderet med i alt 438 tkr, med tillæg af procesrenter på alt 143 tkr. Erstatningsbeløbet er indeholdt i Andre driftsindtægter. Renter er indeholdt i Andre finansielle indtægter.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.096.846	3.663.620
Pensioner	281.872	231.218
Andre omkostninger til social sikring	33.228	32.565
Personaleomkostninger i øvrigt	105.944	122.103
	<u><b>4.517.890</b></u>	<u><b>4.049.506</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.406	22.153
Andre finansielle omkostninger	21.011	18.076
	<u><b>30.417</b></u>	<u><b>40.229</b></u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500.000
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>500.000</b></u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	8.521.631	5.845.489
Årets overførte overskud eller underskud	-3.021.631	2.676.143
	<u><b>5.500.000</b></u>	<u><b>8.521.632</b></u>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2018	0	0
Udbytte for regnskabsåret	6.142.059	0
	<u><b>6.142.059</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter

---

31/12 2018

31/12 2017

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	11.835 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.119 t.kr.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 863 tkr.. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med et års varsel.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Risbjerg Holding, Silkeborg ApS, CVR-nr. 30 06 62 00 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Martin Brinch Therkelsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Revisionshuset Tal & Tanker

Serienummer: CVR:37315664-RID:91806732

IP: 92.246.xxx.xxx

2019-04-04 13:29:13Z

NEM ID 

## Per Krogh

### Registreret revisor

På vegne af: Revisionshuset Tal & Tanker

Serienummer: CVR:37315664-RID:32380051

IP: 92.246.xxx.xxx

2019-04-04 15:30:17Z

NEM ID 

## Lotte Risbjerg

### Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-533928487298

IP: 78.156.xxx.xxx

2019-04-05 06:53:00Z

NEM ID 

## Ole Risbjerg

### Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-311734402692

IP: 78.156.xxx.xxx

2019-04-05 08:44:14Z

NEM ID 

## Ole Risbjerg

### Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-311734402692

IP: 78.156.xxx.xxx

2019-04-05 08:44:14Z

NEM ID 

## Ole Risbjerg

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-311734402692

IP: 78.156.xxx.xxx

2019-04-05 08:44:14Z

NEM ID 

## Jim Kirkegaard Nielsen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-948954425985

IP: 213.83.xxx.xxx

2019-04-09 11:29:20Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: WDYPV-XT5XD-DU1KV-I0X3Y-QME2P-AGCCE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>